CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto bonifacio papa quarto. Cap[itulum]. clxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse maij occurrētibus Folio. cxij.

in honorem beate Marie virginis et omnium martyrum consecrauit tertio idus maij: locum quoq; ipsum sancte marie ad martyres appella- uit qui modo sancta maria rotunda vocatur a populo. Nondum enim confessorum solennia ab ecclesia agebantur. Sicq; in vrbe roma ipm diem in honore omnium martyrum celebrari in ipsa ecclesia ordinauit. Et sic templum quod fa- bricatum fuerat omnibus idolis: tūc dedicatiū esset oibus scriis: vt exclusa multitudīne demo- num celebraret multitudo serōz. Sic quoq; ex tunc rome in ipso loco festum illud vsq; hodie celebratur tertio idus maij.

De sancto Bonifacio papa primo
et confessore. Cap. clx.

Bonifa-

Bonifa- cius papa hu-
ius nominis pri-
m⁹ zozimo pa-
pe in episcopa-
tu romano suc-
cessit. Et sedit annos tres; mē-
ses octo: dies vndeicis. Hic na-
tione romanus ex patre iocū-
do presbytero vrbis: sub con-
suetudine eius eulatio ordinat vno die. Eulalius
quippe ordinatur in basilica constantiniana.
Bonifacius autem in basilica iulij. Et fuit ma-
gna dissentio in clero. Audies hoc placida au-
gusta cum filio suo valentiniano imperatore dū
federēt rauenne rettulit hoc honore angusto
mediolani residentī. Tunc ambo augusti missa
auctoritate pcepērūt: vt ambo ex rē de ciuita-
te. Qui cum pulsi exissent tandem vtriq; augu-
sti bonifacium ad vrbe reuocauerunt et cum
pontificem constituerunt. **¶** Hic constituit: vt
nulla mulier aut monacha vasa sacrata vel pal-
lam altaris contingeret: aut lanaret: nec in ec-
clesia incensum poneret. Erv seruus aut curie
obnoxius nō fletet clericus. Hic fecit oratorij
in cimiterij sancte felicitatis: et ornavit sepul-
chrum eius. Hic autem beatissimus paternā
pietate clericos aluit: pauperes fouit: cunctos
honorās: fuit misericors in diebus suis super
oēs homines et misericors: vsq; ab oibus amaba-
tur. Et sepultus iacet in ecclesia sancti petri.

De sancto bonifacio papa
quarto. Cap. clxi.

Bonifacius papa hu-

ius nominis quartus natione
marforum ex patre iohāne me-
dico bonifacio pape tertio im-
mediate in episcopatu roma-
no successit: et sedit annos se-
ptē: mēses octo: dies viginti duos. Hic obtinuit
ab augusto phoca imperatore: vt ecclesia bea-
ti petri apostoli caput esset omnīū ecclesiarum:

quia constantinopolitana caput omnīū se scri-
bebat. Hic etiam obtinuit dari ecclesie templū
quod ab antiquis in vrbe pantheon vocabatur:
vt supra dictum est. Quod ipse ablatiis idola-
trie foridibus consecrauit in honorem dei gen-
tricis Marie et omnīū martyz christi. Eiusq;
die consecrationis solennitatem in vrbe consti-
tuit celebrandas. Alias multa laudabilia ope-
ra fecit. Et hic sepultus est ad sanctum petrum
apostolū. Et cessauit episcopatus mēses septē
et dies viginquing.

De sancto Seruatio episcopo et
confessore. Cap. clxij.

Seruatio

S episcopus traie-
ctensis tēporibus
Hieronymi et Am-
broij doctorum claruit. Hic
propinquus saluatori dñi car-
nem exiit: fuit enim filius
Emī filij eius fratris eliza-
berth et filij Mesmerie sororis
sancte Anne matris domine
nostre: vt sic eius et Elizabeth mater baptiste
beate virginis fuerunt consobrini secundo vi-
delicet consanguinitatis gradu. Emī nō pa-
ter Seruati ex vna parte: et christus ex altera
filij cōsobrinariū exiterūt tertio gradu. Sicq;
si christus filium habuisset cum Seruatio: fuis-
issent quarto gradu ex consobrini nepotes.
Mater vero sancti Seruati vxor: emī vocata
est Demilia. Natusq; est in oppido phestia ad
austrum Armente terra hebreorum in re: iōne
presidis: quo decem tribus israel translate fue-
rant. Qui adhuc existens infantulus loca sacra
hierosolymis visitauit: et in sanctis perseue-
rans operibus ad presbyteratus ordinē ascen-
dit: deinde ab angelo monitus abiit ad occanti-
am ciuitatem galliarum sitam in litore oceanī
ad predicandum verbum domini eodem ange-
lo sibi duce: ad quem locum deueniens repper-
it septuaginta duas congregationes inuicem
dissidentes: que segregatim conuenerant pro
episcopo ipsius vrbi eligēdo: cuius sedes per
septennium vacauerat post obitum episcop va-
lentini: que ad extrema deueniens diuino spi-
ritu eius mandauerat neminem eligendus: nisi
diuina reuelatione cōmunis omnīū electio ali-
quem nominasset. Hec autē Seruatio audis-
ens: dñm pro eorum concordia ante altare des-
um orans procumberet: angelus eiusdem appa-
rens baculum sancto pasto:alem tradidit: et sic
repente in ipsum omnis populus conuenit. Sa-
ctus ergo episcopus tate gratie fuit: vt patriā
lingua predicans ab omn. bus nationibus suo
idiomate verba eius perciperentur: multorum
q; miraculorū gloria claruit. Nam cibo:ū eius
reliquas egrī quicunq; gustantes: aut pedes